1'
CEARÁ
GOVERNO DO EStADO

cçAo

PORTARIA 002/2023

DISPÕE SOBRE

COMISSÃO QUE
DE TRABALHO

LAUDOS, T

DECLARAÇÕES
SISTEMA PERMI

DA EDUCAÇÃO
SPAECE.

A Coordenadora da Cia de Desenvolvimento da Educação - CJ

erenice dos Santos Barros, no uso de suas atribuições legais e

1050/2023-GAB, de 03/10/2023, RESOLVE:

CONSTITUTÇÃO DA

)MPORÁ O GT - GRUPO

PARA ANÁLISE DOS

NSFERÊNCIAS B

EARA FINS DE DO

1ENTE DE AVALIAÇÃO
BÁSICA DO CEARÁ -

16/Iguatu, professora Maria
lerando o art. 5°da Portaria

Art. 10 - Nomear os integrantes do Grupo de Trabalho encarregado ela análise dos documentos

relativos à Portaria relativo 1050/2023-GAB para fins do Sistema ermanente de Avaliação da

Educação Básica do Ceará - SPAECE, os quais devem ser enviad s pelas Escolas Estaduais e

Secretarias de Educação antes da aplicação do SPAECE 2023, que acontecerá nos dias 18/10 -

Ensino Médio, nos dias 28, 29 e 30/11- Ensino Fundamental.

Art. 2° Serão membros da Comissão Francisco Assis Ferreira, M

Paulo Medeiros, Maria Mendes da Costa, Juliana Neves dos Santos,

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as

Mendes Costa, Vera Mônica

mia Barbosa Fernandes.

em contrário.

11 de outubro de 2023.

•

E rct

42O23

aL i~ifl-